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حروف کلمه  را به چند طریق می‌توان در کنار هم قرار دارد، به طوری که حرف  همواره در وسط قرار گیرد؟ )بدون توجه به   1
مفهوم(

EARNESTN

۱۸۰۲۱۶۲۴۰۳۶۰

،  و  بریده شده است. با جایگشت هر سه رقم دلخواه از آنان، چند عدد سه رقمی می‌توان ساخت؟  ،  ،  ، از یک قطعه مقوا، ارقام    2۵۳۲۲۲۱

۲۸۳۰۳۲۳۴

، چند رمز عبور چهار حرفی می‌توان ساخت. به‌طوری که حرف  در هر رمز باشد؟ با حروف کلمۀ    3DANESHS

۲۴۰۲۵۰۲۶۰۲۷۰

به چند طریق می‌توان  عدد اسباب‌بازی متمایز را بین سه بچه، با تعداد یکسان تقسیم کرد؟   4۶

۵۴۶۰۷۲۹۰

مقدار  در عبارت  کدام است؟   5n=
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۳
۲
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حاصل عبارت  کدام است؟   6
۶! + ۵!

۴!

۳۵۳۸۱۶۸

سه معلم و دو معاون مدرسه‌ای می‌‌خواهند عکس یادگاری بگیرند. به چند طریق می‌توانند این کار را انجام دهند به طوری که معلمین در کنار هم   7
و معاونین نیز در کنار هم باشند؟

۱۲۱۸۲۴۳۶

با جایگشت ارقام  چند عدد  رقمی متمایز می‌توان نوشت؟   8۳, ۴, ۴, ۷, ۵, ۶, ۶۷

۱۲۰۱۲۶۰۷۲۰۱۳۶۰

با حروف کلمۀ »کارگر«  چند کلمۀ  حرفی می‌توان نوشت که از »ک« شروع و به »ر« ختم شود؟   9۵

۶۵۱۲۰۱۷

حاصل عبارت  کدام است؟   10−
۱۲!

۸! × ۴!

۶!

۳!

۳۷۵۴۹۵۲۷۰۴۸۰

کدام گزینه در مورد عصر بازگشت و بیداری نادرست است؟   11

انتقاد از شعر دورۀ بازگشت با مطرح شدن مباحث جدید در جامعه و ادبیات در اواخر دورۀ قاجار آغاز شد.

صبای کاشانی و قاآنی از مقلّدان سبک خراسانی در دورۀ بازگشت بودند.

تا آغاز سلطنت فتحعلی شاه، تأثیر سبک هندی بر شعر فارسی به طور کلی از بین نرفته بود.

شاعران دورۀ بیداری نیاز به تغییر شعر برای گنجاندن موضوعات جدید در آن را احساس کرده بودند.
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کدام شاعر از موسیقی‌دانان عهد مشروطه بود؟ سوز و شور شعر او نشان از چه دارد؟   12

عارف – غم غربت و دوری از وطن عارف – عشق به میهن و دردمندی

ین – وطن‌دوستی و ستیز با نادانی سید اشرف‌الدّ بهار – آزادی و وطن‌خواهی

به‌ترتیب روزنامۀ »نسیم شمال« در کجا و نشریۀ »دانشکده« به دست چه کسی منتشر می‌شدند؟   13

رشت – محمّدتقی بهار رشت – میرزا یوسف‌خان اعتصامی آشتیانی

تهران – محمّدتقی بهار ین گیلانی تهران – سید اشرف‌الدّ

نام نویسنده و موضوع کدام اثر صحیح است؟   14

  میرزا آقاخان تبریزی )رمان تاریخی( داستان باستان    میرزا حسن خان بدیع )رمان سیاسی( ین و قمر  شمس‌الدّ

تاریخ بیداری ایرانیان   ناظم‌الاسلام کرمانی )تاریخ مشروطه(   محمّدتقی بهار )ضرب‌المثل‌ها و اصطلاحات( امثال و حکم 

←←

←←

کدام گزینه وزن همسان دارد؟   15

وی کرده دست عشق تو زیر و زبر مرا  ای کرده در جهان غم عشقت سحر مرا

وز شور خویش در من شوریده ننگری ای دل ز بامداد، تو بر حال دیگری

 گر تاج می‌فرستی و گر تیغ می‌زنی  آسوده خاطرم که تو در خاطر منی

جان شد خیال بازی در پردۀ وصالش در پردۀ دل آمد دامن‌کشان خیالش

وزن بیت زیر در کدام گزینه درست آمده است؟   16
 تو در خیال مال و در اندیشۀ منال«  »ای خواجه چشم من همه سوی خط است و خال

مستفعلُ فاعلاتُ فع لن مفتعلن فاعلاتُ مفتعلن فع مفاعلن فعلاتن مفاعلن فَعلن مفعولُ فاعلاتُ مفاعیلُ فاعلن

پایه‌های آوایی کدام گزینه می‌تواند هم به شکل همسان )منظم( و هم ناهمسان )نامنظم( تقطیع شود؟   17

تا زان گل رعنا چه خبر داشته باشد هر لحظه نسیم سحر امروز به رنگی است

اگر چو رشته بسازی به پیچ و تاب این جا سر از دریچۀ گوهر برآوری فردا

هر روز گردد تنگ‌تر سوراخ این غربال‌ها هر شب کواکب کم کنند از روزی ما پاره‌ای

چون خضر هر که کرد قناعت به آب خشک با آبرو بساز که جاوید زنده ماند

پایه‌های آوایی ناهمسان بیت گزینۀ  ..................  را می‌توان به دو صورت تقسیم‌بندی کرد.   18

 شاه شکور مرا نثار نه این بود  بس که گله است این نثار و جمله شکایت

 آن را مگذار این جا وین را بمخوان تنها  از خشم و حسد جان را بیگانه مکن با دل

 ای سرو گلستان چمن و لاله‌زار ما  شاد آمدی بیا و ملوکانه آمدی

 سجده آرد ز حرص هر دون را  زان که عقل از برای مادونی

کدام بیت بر وزن »مفعولُ فاعلاتُ مفاعیلُ فاعلن« سروده نشده است؟   19

گل گوش پهن کرده ز شاخ درخت خویش دوشم ز بلبلی چه خوش آمد که می‌سرود

آشنای تو ندارد سر بیگانه و خویش با تو پیوستم و از غیر تو ببرید دلم

بیرون کشید باید از این ورطه رخت خویش ما آزموده‌ایم در این شهر بخت خویش

جمشید نیز دور نماندی ز تخت خویش ای حافظ ار مراد میسر شدی مدام
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موارد کدام گزینه دربارۀ موضوع‌ها و حوزه‌های ادبی موجود در نثر مشروطه و نمونه‌های آن نادرست است؟   20
عرای بهار منتشر شد. الف( مجلۀ بهار که نشریه‌ای ادبی محسوب می‌شد، در سال‌های مشروطه به وسیلۀ ملک‌الشّ
دباقر میرزا خسروی، نویسندۀ رمان شمس و طغرا اشاره کرد. ب( از میان رمان‌نویسان این دوره می‌توان به محمّ

پ( سرگذشت حاجی بابای اصفهانی از مهم‌ترین آثار ترجمه شده در این دوره است.
ین گیلانی از روزنامه‌های مهم این ت( روزنامۀ صور اسرافیل با مدیریت میرزا جهانگیرخان و روزنامۀ نسیم شمال با مدیریت و نویسندگی سید اشرف‌الدّ

دوره‌اند.
ث( در این عصر، نوشنن رمان تاریخی و اجتماعی سطحی در قیاس با روزنامه‌نویسی دردسر کمتری داشت.

ج( ترجمۀ آثار اروپایی در ایران با ایجاد چاپخانه در زمان فتحعلی‌شاه آغاز شد.
چ( تنها نمونۀ ادبیات نمایشی این دوره، سه نمایش‌نامۀ کوتاه، اثر میرزا حسن‌خان بدیع است.

ح( دانشکده و نوبهار، نام دو مجله بود که در این دوره به چاپ می‌رسید.

پ – ح ت – ج ب – ث الف – چ

 نشانه‌های هجایی زیر، تقطیع هجایی کدام بیت است؟   21

قطع نظر از رخ زیبای تو  پرده برانداز که نتوان نمود   

این روش تازه را تازه بنا کرده‌ای تا به جفایت خوشم، ترک جفا کرده‌ای

من که ننالیده‌ام ز هیچ عذابی  دل ز غمت آخرم به ناله درآمد

رفتم از کیش مسلمانی به دین تازه‌ای  رهزن ایمان من شد نازنین تازه‌ای

« − −UU − U − U − −UU − »

در کدام گزینه، نشانه‌های هجایی بیت »ای قبلۀ جان کجات جویم / جانی و به جان هوات جویم« درست آمده است؟   22

− − U– U– UU − −− − −U– U– UU − −− − U– U– U − −−− − −UU– U– U − −

وزن عروضی بیت »‌باری به سر و چشم من سوخته بگذار / آن پای که بر خار و خس بادیه هشتی‌« با کدام بیت یکسان است؟   23

دیگر از این زندگانی قهر کرده است آشتی ای که چشم آشتی از زندگانی داشتی

خورشید هم از آن شب تاری متواری ای روی تو در موی تو ماه و شب تاری

چه شرابی به تو دادند که مدهوش شدی ای صبا با تو چه گفتند که خاموش شدی

باز ای سپیدۀ شب هجران نیامدی باز امشب ای ستارۀ تابان نیامدی

وزن کدام گزینه مطابق با الگوی هجایی زیر است؟   24

» «

دو هفته رفت که ننواختی به نیم نگاهی غم مخور ای دوست کاین جهان بنَماند

چه شد که عالم معنی خراب می‌بینم باد صبا چون نقاب از رخ گل برگرفت

− − / − U − U/ − −UU/ − U − U

نشانه‌های هجایی پایه‌های آوایی مصرع اول کدام بیت به شکل زیر نیست؟    25

 هزار بادیه سهل است اگر بپیمایند  به بوی آن‌که شبی در حرم بیاسایند

 جهنمی شده‌ام، هیچ‌کس کنارم نیست  مپرس حال مرا، روزگار یارم نیست

 که از جهان ره و رسم سفر براندازم  به یاد یار و دیار آنچنان بگریم زار

 ای پرستو که پیام‌آور فروردینی  کی بر این کلبۀ طوفان‌زده سر خواهی زد

« − −/ − U − U/ − −UU/ − U − U»

عبارت »افراد باهوش در زندگی موفق‌ترند.« بیانگر چه سطحی از بررسی رفتار انسان است؟   26

تبيين توصيف ارزشيابي پيش‌بيني

چرا پیش‌بینی پدیده‌های مورد نظر روان‌شناسی نسبت به سایر علوم تجربی دشوارتر است؟ زیرا  ..................   27

روان‌شناسی با پیچیدگی رفتار و تفاوت‌های فردی بسیاری مواجه است. روان‌شناسی باید سایر متغیرهای متعدد تأثیرگذار را بشناسد و کنترل کند.

بسیاری از پدیده‌های روان‌شناسی از نظر اخلاقی قابل آزمایش نمی‌باشند. روان‌شناس دسترسی به آزمایشگاه و یا ابزارهای تحقیق را ندارد.
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در گزارۀ »چرا تکرار به موقع خاطرات موجب تحکیم حافظه می‌شود؟« کدام هدف روانشناسی دشوارتر است؟ به چه علت؟ و موفقیت در رسیدن   28
به آن هدف، به چه عاملی بستگی دارد؟

تبیین – تابع علت‌های زیاد بودن – چگونگی توصیف و تبیین پدیده‌ی مورد مطالعه

پیش‌بینی – داشتن عوامل متعددی که به راحتی قابل کنترل نیستند – نداشتن پیش داوری شخصی

پیش‌بینی – تحت تأثیر علت‌های زیاد بودن – چگونگی توصیف و تبیین پدیده‌ی مورد مطالعه

تبیین - داشتن عوامل متعددی که به راحتی قابل کنترل نیستند – نداشتن پیش داوری شخصی

کدام‌یک از گزینه‌های زیر به ترتیب به مفاهیم »روش دانشمندان علوم تجربی« و »فلاسفه« اشاره دارد؟   29

روش علمی ــ شهود عقل ــ تجربه روش علمی ــ عقل عقل ــ شهود

چند مورد از گزاره های زیر فرضیه است؟   30
»گذشت زمان باعث تضعیف حافظه می شود - آیا خوردن فلفل باعث تندمزاجی می شود؟ - روشن نشدن ماشین به علت ضعیفی باطری است - امید است

که با استفاده از لامپ کم مصرف میزان مصرف انرژی کاهش یابد.«

چهار سه یک دو

به‌ترتیب هریک از موارد زیر مربوط به کدام هدف علم روان‌شناسی می‌باشد؟   31
الف( در روان‌شناسی تجربی سعی می‌شود چرایی و مهم‌ترین علل بروز پدیده مطالعه شود.
ب( روان‌شناسان در این هدف سعی می‌کنند تحت تأثیر پیش‌داوری شخصی قرار نگیرند.

ج( روان‌شناسی در مقایسه با سایر علوم تجربی، در این اهداف با دشواری‌های زیادی روبه‌روست.

توصیف - تبیین - پیش‌بینی و کنترل پدیده‌ها تبیین- توصیف- توصیف و تبیین پدیده‌ها

تببین - تبیین - توصیف و تبیین پدیده‌ها تبیین - تبیین - پیش‌بینی و کنترل پدیده‌ها

عبارت »افراد عصبانی در خطر امراض قلبی – عروقی قرار دارند.« بیانگر چه سطحی از بررسی رفتار انسان است؟   32

تببین ارزشیابی توصیف کنترل

باتوجه به متن زیر به ترتیب تشخیص دهید که عبارت‌های مشخص شده به کدام یک از گزاره‌های چهارگانه‌ی علمی اشاره دارد؟   33
»دانشمندی باتوجه به مطالعات و تجربه‌های قبلی خود در پاسخ به این سؤال که آیا توجه به یک موضوع خاص ما را از توجه به سایر محرک‌ها باز
می‌دارد؟ بیان می‌کند: خیر، توجه به یک موضوع خاص مانع از پردازش سایر متغیرها نمی‌شود. و پس از بررسی پاسخ خود از طریق آزمایش و تجربه‌های

علمی به گونه‌ای متفاوت پاسخ می‌دهد که، توجه به یک موضوع خاص پردازش سایر متغیرها را با مشکل مواجه می‌کند.«

فرضیه – نظریه مسئله – فرضیه نظریه – فرضیه مسئله – نظریه

در سلسله مراتب گزاره‌های علمی، پس از عبور از کدام مرحله به »اصول یا قوانین« می‌رسیم؟ کدام دلالت بر یک جملۀ خبری خردمندانه دارد؟   34
داشتن رابطه دوسویه از مشخصه‌های کدام گزینه می‌باشد؟

فرضیه – فرضیه – اصول و فرضیه مسئله – نظریه – اصول و فرضیه فرضیه – فرضیه – مسئله و فرضیه مسئله – نظریه – مسئله و فرضیه

کدام گزینه جزء منابع کسب آگاهی و معرفت محسوب نمی‌شود؟   35

شهود استناد به نظر صاحب نظران و مقام صلاحیت‌دار

مصاحبه عقل

در هریک از موارد زیر به‌کدام منبع کسب آگاهی و معرفت استناد می‌شود؟   36
الف( آقای صالحی مدعی است که در بسیاری از مواقع با توکل به خدا، راه درست به او الهام می‌شود و توصیف درک این قضایا را بسیار مشکل می‌داند.

ب( علی با استناد به آیات قرآن و احادیث مختلف وجود معاد را اثبات می‌کند.
ج( آقای سهرابی به منظور اثبات اثربخشی بازی‌درمانی در کاهش بدخلقی کودکان، آزمایش‌های یکسانی را در شرایط متعدد انجام داد و به نتایج مشابهی

رسید.

شهود - شهود - عقل استناد به نظر مقام صلاحیت‌دار- شهود - عقل

شهود - استناد به نظر صاحب‌نظران- تجربه استناد به نظر مقام صلاحیت‌دار- عقل - تجربه
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چه تعداد از گزاره‌های زیر پیرامون منابع شناخت و روش علمی درست است؟   37
الف( در تعریف روش علمی، منظور از فرایند، جریان رسیدن به موقعیت نامعین است.

ب( مهم‌ترین ویژگی روش‌های شهودی، عینیت آنهاست.
ج( مهم‌ترین تفاوت فرد عادی با دانشمند در شیوه مواجهه و قاعده‌مند بودن دانشمند است.

د( تکرارپذیری یعنی رسیدن به برداشت یکسان و یا تقریباً یکسانی از معنای یک مفهوم توسط همۀ افراد
هـ( فیلسوفان و دانشمندان با روش‌های عقلانی به حقیقت پی می‌برند.

سه چهار یک دو

پاسخ به کدام یک از پرسش های زیر در علم روان شناسی بررسی نمی شود؟   38

چرا در اثر اصطکاک دو جسم با یکدیگر گرما تولید می شود؟

چرا هنگام مطالعه حواسمان مدام پرت می شود؟

عوامل مؤثر بر فراموشی چیست؟

تماشای برنامه های خشونت آمیز رسانه ها چه تأثیری بر پرخاشگری کودکان دارد؟

با توجه به اینکه انسان در پاسخ به سؤال‌ها و کسب آگاهی و معرفت از منابع گوناگونی استفاده می‌کند، کدام گزینه پاسخ صحیح سؤالات زیر   39
می‌باشد؟

الف( چند منبع کسب آگاهی و معرفت وجود دارد؟
ب( در این روش فیلسوفان با استفاده از استدلال‌های منطقی و روش‌های فلسفی جهان را قاعده‌مند می‌دانند.

پ( در کدام روش با به کارگیری عرفان و دریافت‌های درونی، به سؤالات پاسخ داده می‌شود؟

 - روش علمی - روش شهودی - عقل - استناد به وحی و آیات الهی 

 - روش علمی - استناد به وحی و آیات الهی  - عقل - روش شهودی

۳۴

۳۴

در پاسخ به سوال »آیا خدایی وجود دارد؟« هریک از موارد به‌کدام منبع کسب آگاهی و معرفت اشاره دارد؟   40
الف( هرجا نظمی وجود دارد ناظمی هست، این جهان منظم را حتماً ناظمی اداره می‌کند.

ب( هر بنده‌ای با رجوع به قلب خود می‌تواند خدا را حس کند.
ج( قرآن و آیات و احادیث دینی آن، دلیلی محکم برای حضور خدا است.

عقل - استناد به نظر صاحب‌نظران - تجربه تجربه - عقل - استناد به نظر صاحب‌نظران

عقل - شهود - استناد به نظر صاحب‌نظران تجربه - شهود - استناد به نظر صاحب‌نظران

پاسخ سؤالات زیر به‌ترتیب در کدام گزینه آمده است؟   41
- علوم اجتماعی چگونه می‌تواند فرصت واکنش و موضع‌گیری اجتماعی مناسب و صحیح را برای دانشمندان فراهم آورد؟

- تعارض بین دانش عمومی و دانش علمی به چه می‌انجامد؟

با داوری و انتقاد دربارۀ پدیده‌های اجتماعی - دست برداشتن از بخشی از ذخیرۀ دانشی به نفع بخشی دیگر

قدرت پیش‌بینی نسبت به آثار فعالیت‌های اجتماعی - شناسایی راه‌ کارهای صحیح برای حل مشکلات

با همدلی و همراهی انسان‌ها - دست برداشتن از بخشی از ذخیرۀ دانشی به نفع بخشی دیگر

شناسایی کنش‌های اجتماعی انسان‌ها - شناسایی راه‌ کارهای صحیح برای حل مشکلات
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هر یک از موارد زیر به کدام نوع از علوم اشاره دارد‌؟   42
-موضوعی عام‌تر از علوم اجتماعی

-روش آن در نگاه برخی، تجربی است‌.
-مطالعه کنش‌های انسانی و پیامد‌های آن

-پدیده‌هایی که بررسی می‌شوند به اقدام انسان‌ها وابسته نیستند‌.
-درباره انسان بحث می‌کند، اما در زمره علوم انسانی قرار نمی‌گیرد‌.

علوم انسانی ــ مردم‌شناسی ــ علوم انسانی ــ علوم طبیعی ــ پزشکی علوم انسانی ــ جمعیت‌شناسی ــ علوم اجتماعی ــ علوم طبیعی ــ نجوم

علوم طبیعی ــ جمعیت‌شناسی ــ علوم انسانی ــ علوم اجتماهی ــ پزشکی علوم طبیعی ــ هنر ــ علوم اجتماعی ــ علوم اجتماعی ــ زمین‌شناسی

پیامد هریک از عبارات زیر به‌ترتیب کدام است؟   43
- آگاهی دادن علوم اجتماعی به انسان‌ها دربارۀ فرصت‌ها و محدودیت‌های فناوری

- داوری دربارۀ ارزش‌ها و هنجارهای اجتماعی و نقد و اصلاح آن‌ها توسط علوم اجتماعی
- شناخت پدیده‌های اجتماعی توسط علوم اجتماعی

فراهم آمدن فرصت موضع‌گیری اجتماعی مناسب و صحیح برای دانشمندان - آموزش شیوۀ صحیح استفاده از طبیعت و علوم طبیعی - مشاهدۀ آثار و پیامدهای پدیده‌های
اجتماعی

آموزش شیوۀ صحیح استفاده از طبیعت و علوم طبیعی - پیش‌بینی آثار و پیامدهای پدیده‌های اجتماعی - فراهم آمدن فرصت موضع‌گیری اجتماعی مناسب و صحیح برای
دانشمندان

آموزش شیوۀ صحیح استفاده از علوم انسانی - فراهم آمدن فرصت موضع‌گیری اجتماعی مناسب و صحیح برای دانشمندان - مشاهدۀ آثار و پیامدهای پدیده‌های اجتماعی

اهمیت یافتن بیشتر علوم اجتماعی نسبت به علوم طبیعی - فراهم آمدن فرصت موضع‌گیری اجتماعی مناسب و صحیح برای دانشمندان - پیش‌بینی آثار و پیامدهای پدیده‌های
اجتماعی

به‌ترتیب، هریک از موارد زیر، نتیجۀ چیست؟   44
- کمک به استفاده از طبیعت

- برخورداری از فرصت‌های زندگی در اجتماعات
- شکل‌گیری شاخه‌های مختلف در علوم اجتماعی

آگاهی به فرصت‌ها و محدودیت‌های فناوری - فراهم شدن زمینۀ فهم متقابل انسان‌ها توسط علوم اجتماعی - ابعاد مختلف زندگی اجتماعی انسان

شناخت طبیعت و قوانین آن توسط علوم طبیعی - فراهم شدن زمینۀ فهم متقابل انسان‌ها توسط علوم اجتماعی - رهایی از سیطرۀ فناوری بر زندگی بشر

آگاهی به فرصت‌ها و محدودیت‌های فناوری - شناخت قواعد زندگی در اجتماعات - رهایی از سیطرۀ فناوری بر زندگی بشر

شناخت طبیعت و قوانین آن توسط علوم طبیعی - شناخت قواعد زندگی در اجتماعات - ابعاد و انواع مختلف کنش‌های اجتماعی

کدام مورد به‌ترتیب در جای »الف، ب، ج« قرار می‌گیرند؟   45
‌

پرداختن به اصل وجود)الف(شناسایی قوانین کلی

)ج(بررسی کنش‌های آدمیان و پیامدهای آن)ب(

علوم اجتماعی - علوم طبیعی - فلسفه فلسفه - علوم طبیعی - علوم انسانی

علوم انسانی - فلسفه - متافیزیک علوم اجتماعی - متافیزیک - علوم انسانی
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عبارت‌های کدام گزینه به‌ترتیب، جاهای خالی جمله‌های زیر را تکمیل می‌نمایند؟   46
الف- علوم اجتماعی به انسان ها کمک می‌کند که از طبیعت و  ..................  به شیوۀ صحیح استفاده کند.

ب- علوم  ..................  نسبت به علوم  ..................  از اهمیت بیشتری برخوردارند.
ج- امروزه  .................. بر زندگی بشر سیطره یافته است.

علوم طبیعی – اجتماعی – طبیعی – فناوری علوم طبیعی – طبیعی – اجتماعی – فناوری

علوم اجتماعی – طبیعی – اجتماعی – علوم اجتماعی علوم اجتماعی – اجتماعی – طبیعی – علوم اجتماعی

به‌ترتیب صحیح یا غلط بودن عبارت‌های زیر در کدام گزینه به درستی بیان شده است؟   47
الف( موضوع فلسفه و علوم طبیعی با یکدیگر تفاوتی ندارند.

ب( موضوع علوم انسانی و اجتماعی کنش‌های آدمیان و پیامدهای آن هستند.
ج( فلسفه جزو علوم انسانی و اجتماعی نیست و دانشی مستقل محسوب می‌شود.

د( فلسفه، قوانین کلی موجودات را شناسایی می‌کند که این قوانین شامل همۀ موجودات نیز نمی‌شود.

ص - غ - ص - ص ص - ص - غ - ص غ - غ - ص - غ غ - ص - ص - غ

کدام گزینه به ترتیب در ارتباط با موارد زیر صحیح بیان شده است‌؟   48
-پیش‌بینی در علوم اجتماعی پیچیده‌تر از علوم طبیعی است.

- فراهم آمدن فرصت موضع‌گیری اجتماعی مناسب و صحیح  برای دانشمندان.
--استفادۀ صحیح از روش‌های ژنتیکی تولید مثل

- مردم نظرات و سلایق‌شان را براساس محتوای رسانه‌ها تنظیم می‌کنند‌. 

آگاهانه و ارادی بودن کنش‌های اجتماعی ــ داوری دربارۀ پدیده‌های اجتماعی توسط علوم اجتماعی و انتقاد از آن‌ها – کمک علوم اجتماعی به انسان‌ها برای استفادۀ صحیح از
طبیعت ــ امروزه، فناوری بر زندگی بشر سیطره یافته و او را کنترل می‌کند.

آگاهانه و ارادی بودن کنش‌های اجتماعی ــ داوری دربارۀ پدیده‌های اجتماعی توسط علوم اجتماعی و انتقاد از آن‌ها – کمک علوم طبیعی به علوم اجتماعی برای گسترش بیشتر
– در جهان امروز تأثیر علوم ابزاری بیشتر از علوم اجتماعی است.

فراوانی پدیده‌های مورد بررسی در علوم اجتماعی ــ فهم پدیده‌های اجتماعی توسط مردم ــ کمک علوم طبیعی به علوم اجتماعی برای گسترش بیشتر – در جهان امروز تأثیر
علوم ابزاری بیشتر از علوم اجتماعی است.

فراوانی پدیده‌های مورد بررسی در علوم اجتماعی – فهم پدیده‌های اجتماعی توسط مردم - کمک علوم اجتماعی به انسان‌ها برای استفادۀ صحیح از طبیعت ــ امروزه، فناوری بر
زندگی بشر سیطره یافته و او را کنترل می‌کند.

به‌ترتیب علت، معنا یا مفهوم و پیامد هریک از موارد زیر در کدام گزینه آمده است؟   49
- ایجاد فرصت موضع‌گیری اجتماعی مناسب و صحیح برای دانشمندان

- عدم تقلیل وجود انسان به ابعاد اجتماعی‌اش
- دوری و نزدیکی به علوم طبیعی در جامعه‌شناسی

داوری دربارۀ پدیده‌های اجتماعی و انتقاد از آنها از سوی علوم اجتماعی - موضوعات متفاوت علوم انسانی و علوم اجتماعی - شکل‌گیری رویکردهای مختلف جامعه‌شناسی

پیش‌بینی آثار و پیامدهای پدیده‌های اجتماعی - روش‌های متفاوت علوم انسانی و علوم اجتماعی - شکل‌گیری جامعه‌شناسی خرد و کلان

کشف نظم و قواعد جهان اجتماعی - روش‌های متفاوت علوم انسانی و علوم اجتماعی - شکل‌گیری رویکرد های مختلف جامعه‌شناسی

آگاهی دربارۀ فرصت‌ها و محدودیت‌های فناوری - فرونکاستن کنش‌های انسان به کنش‌های اجتماعی او - شکل‌گیری جامعه‌شناسی خرد و کلان
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 کدام گزینه در ارتباط با متن زیر صحیح است؟   50
»انتشارِ خبر دروغین فوتِ آلفرد نوبل، شیمی‌دان سوئدی، مخترع دینامیت و صاحب کارخانۀ اسلحه‌سازی بوفورس در یک روزنامه، او را به فکر انداخت

که تصویر بهتری از خود برای آیندگان به جا گذارد.«

علوم اجتماعی با شناخت پدیده‌های اجتماعی، به انسان‌ها امکان می‌دهند که آثار و پیامدهای پدیده‌های اجتماعی را پیش‌بینی کنند و به‌سبب آگاهانه و ارادی بودن کنش‌های
اجتماعی پیش‌بینی در علوم اجتماعی پیچیده‌تر از علوم طبیعی است.

علوم اجتماعی با داوری دربارۀ پدیده‌های طبیعی و انتقاد از آنها، فرصت موضع‌گیری اجتماعی مناسب و صحیح را برای دانشمندان فراهم می‌آورند.

علوم اجتماعی، ظرفیت داوری دربارۀ ارزش‌ها و هنجارهای اجتماعی و نقد و اصلاح آنها را ندارند و این کار بر عهده علوم طبیعی است.

علوم اجتماعی، دربارۀ فرصت‌ها و محدودیت‌های فناوری به انسان‌ها آگاهی می‌دهند و به آنها کمک می‌کنند که از طبیعت و علوم طبیعی به شیوۀ صحیح استفاده کنند. و بتوانند
از حوادث طبیعی پیشگیری و بر محدودیت‌های طبیعی غلبه کنند.

به‌ترتیب هر عبارت، پیامد، مفهوم یا موضوع و علت چیست؟   51
- در امان ماندن از آسیب‌های اجتماعی زندگی در اجتماعات مختلف

- مطالعۀ کنش‌های آدمیان و پیامدهای آن
- ابعاد مختلف زندگی اجتماعی انسان

شناخت قواعد زندگی در خانواده، کلاس، شهر، محله و کشور - علوم اجتماعی - انتقاد از کنش‌های ناپسند آدمیان

پیش‌بینی آثار و پیامدهای پدیده‌های اجتماعی - علوم اجتماعی - بررسی و مطالعۀ کنش‌های انسانی

موضع‌گیری اجتماعی مناسب و صحیح دانشمندان - علوم انسانی - مطالعۀ پدیده‌های اجتماعی

کشف نظم و قواعد جهان اجتماعی توسط دانشمندان علوم اجتماعی - علوم انسانی - شاخه‌ها و دانش‌های اجتماعی متفاوت

هریک از عبارات زیر به‌ترتیب با کدام مورد، مرتبط است؟   52
- نقطۀ افتراق جامعه‌شناسی تبیینی، تفسیری و انتقادی

- شناسایی قوانین کلی موجودات
- اشتراک رشته‌های مدیریت، جغرافیای انسانی و زبان‌شناسی

رویکردهای اجتماعی - موضوع علوم انسانی - مطالعۀ پدیده‌های اجتماعی

دوری و نزدیکی به علوم طبیعی - موضوع علوم طبیعی - مطالعۀ پدیده‌های اجتماعی

مطالعۀ پدیده‌های اجتماعی - موضوع علم فلسفه - مطالعۀ پدیده‌های اجتماعی

دوری و نزدیکی به علوم طبیعی - موضوع علم فلسفه - مطالعۀ پدیده‌های اجتماعی

موارد زیر، مرتبط با کدام گزینه می‌باشند؟   53
- شکل‌گیری رویکردهای مختلف در جامعه‌شناسی

- علم شناخت کنش اجتماعی
- نیازمند به هم و مکمل یکدیگر

دوری و نزدیکی به علوم انسانی - جامعه‌شناسی - جامعه‌شناسی تبیینی و تفسیری دوری و نزدیکی به علوم طبیعی - جامعه‌شناسی - جامعه‌شناسی تبیینی و تفسیری

دوری و نزدیکی به علوم طبیعی - جامعه‌شناسی - جامعه‌شناسی خرد و کلان دوری و نزدیکی به علوم انسانی - جامعه‌شناسی خرد - جامعه‌شناسی خرد و کلان

به‌ترتیب در ارتباط با هریک از موارد زیر کدام گزینه صحیح است؟   54
- علم شناخت کنش اجتماعی 

-‌ شناخت آن بدون فهم هدف و معنای آن ممکن نیست.
-‌ کنش‌های اجتماعی و پیامدهای آن 

- ساختار اجتماعی را بررسی و مطالعه می‌کند.

جامعه‌شناسی خرد - کنش - پدیده‌های اجتماعی - جامعه‌شناسی کلان علوم اجتماعی - زندگی اجتماعی - علوم اجتماعی - علوم انسانی

 جامعه‌شناسی کلان - کنش - علوم اجتماعی - جامعه‌شناسی خرد علوم انسانی - زندگی اجتماعی - پدیده‌های اجتماعی - فلسفه
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به‌ترتیب، در ارتباط با هریک از موارد زیر کدام گزینه صحیح است؟   55
- علم شناخت کنش اجتماعی

- متافیزیک
- ابعاد مختلف کنش اجتماعی

- رهاسازی انسان از محدودیت‌های طبیعت

جامعه‌شناسی کلان - دانشی مستقل - شکل‌گیری شاخه‌ها و دانش‌های اجتماعی - علوم انسانی و علوم اجتماعی

رد - اصل وجود - دوری و نزدیکی به علوم طبیعی - علوم انسانی و علوم اجتماعی جامعه‌شناسی خُ

جامعه‌شناسی کلان - قانون علیّت - شکل‌گیری سه رویکرد اصلی جامعه‌شناسی - علوم طبیعی

رد - شناسایی قوانین کلی موجودات - شکل‌گیری شاخه‌ها و دانش‌های اجتماعی - علوم طبیعی جامعه‌شناسی خُ
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